
 

 

 
 

VERBALE  DI  DELIBERA ZIONE 
DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 

N.5 DEL 28/04/2025 
OGGETTO: 
RINNOVO INCARICO REVISORE DEI CONTI DEL C.S.S.M. PER IL TRIENNIO 01/06/2025 - 
31/05/2028. 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventotto del mese di aprile alle ore diciotto e minuti trenta presso la Sala delle 
Conferenze “Cap. L. Scimè” del Comune di Mondovì, C.so Statuto, n.11/D, regolarmente convocata con avvisi scritti, e 
recapitati a norma di legge, ai sensi dell’art.9 dello Statuto, si è riunita in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di 
seconda convocazione l’Assemblea del C.S.S.M..  
All’appello risultano presenti: 
 
Comune di:  Q. Pres. Comune di:  Q. Pres. 

Bastia Mondovì ROCCA Francesco 10 Sì Mondovì BOTTO Francesca  389 Sì 
Belvedere Langhe LIBERALE Monica  5 Sì Montaldo Mondovì BALBO Giovanni 8 No 
Bonvicino MONDONE Giuseppe 2 No Niella Tanaro GARRA Michela  15 Sì 
Briaglia MICELI Giacomo 5 Sì Pamparato BORGNA Franco 5 No 
Carrù SCHELLINO Nicola 68 Sì Pianfei BRAGUZZI Simone  33 Sì 
Clavesana TERRENO Bruno 12 No Piozzo LASAGNA Sergio 15 Sì 

Dogliani RAVIOLA Claudio 73 Sì Roburent VALSECCHI Michele  7 Sì 
Farigliano GHIACHELLO Marco 25 Sì Rocca Dè Baldi PORFIDO Alfonso 24 No 
Frabosa Soprana PEIRANO Aldo Matteo  11 Sì Roccaforte BOTTERO Sabrina  29 Sì 
Frabosa Sottana BERTOLINO Adriano 23 Sì San Michele AIMONE Daniele 31 Sì 
Lequio Tanaro TROSSARELLO Giuseppe 11 No Somano DROCCO Alessandro 5 No 
Magliano Alpi PEIRONE Martina  33 Sì Torre Mondovì GIACCONE Andrea 7 Sì 
Monastero di Vasco BOSIO Franco 19 No Vicoforte GASCO Gian Pietro 45 No 
Monasterolo Casotto BORGNA Michele 1 No Villanova Mondovì BRUNO Vanna Susi  89 Sì 

Totale Quote: 868 Totale assenti: 10 

 
Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del C.S.S.M., Dott. Bruno ARMONE CARUSO. 
Partecipano alla riunione, senza diritto di voto, il Presidente Avv. Luca BORSARELLI e il Direttore del Consorzio 
Dott. Valerio Giovanni LANTERO. 
Presiede la seduta il Presidente dell’Assemblea Avv. Nicola SCHELLINO. 

 
 

 
 

 

      CONSORZIO SERV.SOC.ASSIS.MONREGALESE - Prot 0004026 del 14/05/2025 Tit II Cl 3 Fasc       CONSORZIO SERV.SOC.ASSIS.MONREGALESE - Prot 0004026 del 14/05/2025 Tit II Cl 3 Fasc 



 

CONSORZIO PER I SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL MONREGALESE (C.S.S.M) 
Mondovì 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
 constatata, ai sensi dell’art.9 dello Statuto, la sussistenza del numero legale valido per deliberare 

passa all’esame del quinto argomento posto all’ordine del giorno: 
 
5) RINNOVO INCARICO REVISORE DEI CONTI DEL C.S.S.M. PER IL TRIENNIO 
01/06/2025 - 31/05/2028. 

 
L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 
Richiamata la deliberazione n. 10 del 04/05/2022 con la quale l’Assemblea Consortile del C.S.S.M.  
ha conferito al Dott. Angelo Barzelloni, nato a Mondovì il 03/03/1968, con Studio in Piazza Ellero 
n. 45 a Mondovì, l’incarico di Revisore dei Conti di questo Consorzio, per il triennio 2022-2025 
con decorrenza dal 01/06/2022; 
 
Preso atto che l’art. 235 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss. mm. e ii. prevede che l’Organo di 
Revisione contabile duri in carica tre anni e sia rieleggibile per una sola volta presso l’Ente; 
 
Considerata la positiva collaborazione intercorsa nel periodo sopra indicato e in vista della scadenza 
del mandato conferito, prevista per il 31/05/2025, con nota protocollo n. 2796 del 31/03/2025 è stata 
richiesta al Dott. Angelo Barzelloni la disponibilità a proseguire l’incarico di Revisore dei Conti del 
C.S.S.M. per un ulteriore triennio; 
 
Dato atto che il Dott. Angelo Barzelloni, con nota protocollo n. 2804 del 31/03/2025, ha confermato 
la propria disponibilità alla prosecuzione dell’attività per il periodo sopra richiamato, richiedendo 
l’adeguamento del compenso ad € 2.400,00, oltre IVA e contributo previdenziale, quale mero 
adeguamento all’inflazione, in base alla variazione dell’indice ISTAT; 
 
Visti: 
- il Titolo VII del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. e ii.;  
- l’articolo 39 “Revisore dei Conti” dello Statuto Consortile; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica reso dal Direttore del Consorzio e di regolarità 
contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli 
Enti Locali approvato con D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e dell’art. 153 del medesimo decreto n. 
267/2000;  
 
Con voti favorevoli n. 18 pari a n. 868 quote, contrari n. 0 e astenuti n. 0 su n. 18 presenti e n. 868 
votanti espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

      CONSORZIO SERV.SOC.ASSIS.MONREGALESE - Prot 0004026 del 14/05/2025 Tit II Cl 3 Fasc       CONSORZIO SERV.SOC.ASSIS.MONREGALESE - Prot 0004026 del 14/05/2025 Tit II Cl 3 Fasc 



 

1. di rinnovare, per le motivazioni richiamate in premessa, l’incarico di Revisore dei Conti del 
C.S.S.M. al Dott. Angelo Barzelloni, nato a Mondovì il 03/03/1968, con Studio in Piazza Ellero 
n. 45 a Mondovì; 

 
2. di dare atto che l’incarico, come rinnovato con il presente provvedimento, avrà durata per il 

triennio 01/06/2025 - 31/05/2028;  
 
3. di riconoscere, per il triennio in argomento, al Revisore dei Conti il compenso annuo di € 

2.400,00 oltre IVA e contributo previdenziale, così come richiesto dal Dott. Angelo Barzelloni, 
con nota protocollo n. 2804 del 31/03/2025; 

 
4. di trasmettere copia del presente atto al Tesoriere dell’Ente. 
 
 Con successiva votazione e all’unanimità, il presente atto deliberativo viene dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge.  
 
 
 

IL SEGRETARIO 
Firmato digitalmente 

(Dott. Bruno ARMONE CARUSO) 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

(Avv. Nicola SCHELLINO) 
 
 
BAC/VGL/gt (AC -2025-5) 

 
 

      CONSORZIO SERV.SOC.ASSIS.MONREGALESE - Prot 0004026 del 14/05/2025 Tit II Cl 3 Fasc       CONSORZIO SERV.SOC.ASSIS.MONREGALESE - Prot 0004026 del 14/05/2025 Tit II Cl 3 Fasc 


